



PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal da Administração e Previdência
Secretaria Municipal de Educação

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, através da Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal de Educação, comunica que fica alterado o Edital nº 008/2010, conforme segue:

Onde se lê:

2.5.1.2 Aos candidatos, dentro de sua classificação e respeitada as disponibilidades de vagas, são facultadas optar por carga horária de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas semanais, sendo que nesta última ocupará 2 (duas) vagas.

Leia-se:

2.5.1.2 Aos candidatos, dentro de sua classificação e respeitada as disponibilidades de vagas, é facultado optar por carga horária de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas semanais, sendo que nesta última ocupará 2 (duas) vagas.

Onde se lê:

2.6.1.2 Aos candidatos, dentro de sua classificação e respeitada as disponibilidades de vagas, são facultadas optar por carga horária de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas semanais, sendo que nesta última ocupará 2 (duas) vagas.

Leia-se:

2.6.1.2 Aos candidatos, dentro de sua classificação e respeitada as disponibilidades de vagas, é facultado optar por carga horária de 20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas semanais, sendo que nesta última ocupará 2 (duas) vagas.

Onde se lê:

7.3.4.3 Só serão avaliados os textos dissertativos argumentativos dos candidatos que tenham sido aprovados na prova escrita com questões objetivas, conforme subitem 7.2.9.

Leia-se:

7.3.4.3 Só serão avaliados os textos dissertativos argumentativos dos candidatos que tenham sido aprovados na prova escrita com questões objetivas, conforme subitem 7.2.8.

Onde se lê:

11.2 Os recursos só poderão ser interpostos nos prazos abaixo relacionados:

a) Recurso quanto à homologação das inscrições: Das 8 horas do dia 11 de setembro de 2010 às 18 horas do dia 12 de setembro de 2010;

Leia-se:

11.2 Os recursos só poderão ser interpostos nos prazos abaixo relacionados:

a) Recurso quanto à homologação das inscrições: Das 8 horas do dia 13 de setembro de 2010 às 18 horas do dia 14 de setembro de 2010;

Onde se lê:

ANEXO III – CRONOGRAMA

05	Recurso à homologação das inscrições	11/09/10	12/09/10
----	--------------------------------------	----------	----------

Leia-se:

ANEXO III – CRONOGRAMA

05	Recurso à homologação das inscrições	13/09/10	14/09/10
----	--------------------------------------	----------	----------

Florianópolis, 15 de julho de 2010.

RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ
Secretário Municipal de Educação

CONSTÂNCIO ALBERTO SALLES MACIEL
Secretário Municipal da Administração e Previdência